examen rigorosum tollendum est sed confessarius illud examen facere non potest.

Quaeritur 1. Quid agere debeat confessarius qui de probitate poenitentis dubitet?

Quaeritur 2. Quid de sententiis Patris Michaelis?

Quaeritur 3. An confessarius confessione complicitis eatenus uti possit ut poenitentem condicionate absolvat?

Quaeritur 4. An unquam permittatur absolutionem simulare?

CASUS II.—Audifacius, confessarius simplex, nullam distinctionem inter peccata reservata et censuras reservatas facit. Pontifex Maximus Romanus episcopis casum procurantis abortum reservat. Et episcopus illius Audifacii absolutionem a crimine onanismi sibi reservat. Nihilominus Audifacius absolvit vel a crimine onanismi vel a censura abortui adnexa vel a duobus in uno eodem peccatore, sequentibus in casibus:

1. In confessione aegrotum qui domo egredi non possunt.

2. In confessione sponsorum qui matrimonii ineundi causa confitentur.

3. Si episcopus petitam facultatem absolvendi pro aliquo determinato casu negaverit.

4. Toto tempore paschalis praecepti et tempore missionis.

Quaeritur 1. An debuerit confessarius distinctionem facere inter casum a jure episcopo reservatum et casum ab ipso episcopo sibi reservatum?

Quaeritur 2. An incurrat peccator reservationem peccati si ignorat talem reservationem?

Quaeritur 3. An incurrat peccator censuram si ignorat censurae reservationem?

Quaeritur 4. Quinam a peccatis reservatis absolvere possint?

Quaeritur 5. Quinam a censuris reservatis absolvere possint?

Quaeritur 6. An requiratur notitiam ad episcopum mittere post absolutionem a censura in casu urgenti concessam?

Quaeritur 7. Quid ad casum?

Ex Historia Ecclesiastica.

De Vita et Tempore Leonis XIII, Summi Pontificis.

Ex Jure Canonico.

Cans. 1999—2041, Libri Quarti.

Ex Liturgia Sacra.

De Missa Nuptiali. De Missis Defunctorum. De Missa de Angelis.

## COLLATIO SECUNDA, DIE 19 NOVEMBRIS HABENDA.

**In Re Dogmatica.**

Ecclesia est infallibilis in statuendis conclusionibus theologicis.

**De Sacra Scriptura.**

Evangelium Sancti Matthaei, Apostoli et Evangelistae.

**In Re Morali**

CASUS I.—Vacillus et Vacilla, Catholici, matrimonium coram acatholico ministro invalide inierunt. Elapso tempore, moriturus Vacillus parochum suum, Patrem Felicem, advocavit ad matrimonium revalidandum. Sed ille parochus dixit: "Secundum legem dioeceseos nostrae matrimonium tuum sine permissione episcopi revalidare non possum. Promittas te copulam cum ista concubina tua non habiturum, et tibi dabo sacramenta morientium. Postea dispensationem obtinebo et matrimonium revalidabo." Vacillus respondet: "Promitto, sed quid de legitimatione liberorum nostrorum?" Cui Pater Felix: "Tempus habebimus."

Sacramentis datis, abiit parochus et scripsit ad episcopum. Sed interim, instante morte et parochus absente, Vacillus coram solis testibus duobus matrimonium cum Vacilla contraxit. Immediate post conclusionem illarum caeremoniarum, apparuit Pater Felix manu tenens requisitam dispensationem. Quid faciendum? Ego et Pater Felix nescimus. Tu, doctissime lector, dicas!

- Quaeritur 1. Quando cesset obligatio ad formam matrimonii?
- Quaeritur 2. Quid de supradicta lege dioecesana?
- Quaeritur 3. Quid de solutione casus a Felice facta?
- Quaeritur 4. Quid de validitate supradicti matrimonii sine praesentia parochi?

CASUS II.—Simplicius et Simplicia, conjuges novi, veniunt ad Patrem Urbanum, eorum parochum, propter impotentiam post matrimonium detectam. Chirurgus vult eam impotentiam per incisionem tollere sed mulier incisionem subire non vult.

Ad quaestionem, num obligatio sit tollendi impotentiam post matrimonium detectam, respondet ille Urbanus: "Mulier ad subeundam incisionem non tenetur."

Pater Practicus, audito iudicio, declarat mulierem teneri ad subeundam incisionem ut reddere possit jus quod vir contractu matrimoniali acquisivit.

Pater Theologus putat: "Debemus distinctionem ponere. Si absque periculo vitae vel gravis morbi auferri potest, existit obligatio impotentiam tollendi; quodsi absque periculo vitae vel gravis morbi auferri

non potest, mulier non tenetur ad subeundum tantum extraordinarium incommodum ut jus viri servetur."

Eminentissimus Dominus, Dominus Severus, praeclarissimus episcopus eorum sacerdotum, audit de casu et scribit ad Patrem Urbanum: "Crassam ignorantiam tu et confratres exhibetis. Nullum est matrimonium inter Simplicium et Simpliciam. Studete vestrae Theologiae Morali!"

- Quaeritur 1. Quid de obligatione Simpliciae?
- Quaeritur 2. Quid de sententiis trium sacerdotum?
- Quaeritur 3. Et, salva reverentia, quid de iudicio episcopi?
- Quaeritur 4. Quid de divisione impotentiae et de ejus effectibus?

**Ex Historia Ecclesiastica.**

De Vita et Tempore Pii Decimi, Summi Pontificis.

**Ex Jure Canonico.**

Cans. 2042-2147, Libri Quarti, de Processibus.

**Ex Liturgia Sacra.**

De Processionibus.

**Examen Sacerdotum Juniorum ad annum 1930**

Die septima, Mensis Novembris, Feria quarta, incipit in Urbe Indianapolis, coram Revs. Dns. Examinatoribus Cleri hujus dioeceseos Indianapolis, juxta praescripta Concilii Plenarii III Baltimorensis, Examen Sacerdotum Juniorum qui a die I Novembris, 1925, usque ad primam diem Novembris, 1929, ad S. Presbyteratus Ordinem promoti fuerunt.